
COMUNITA’ MONTANA DEL MONTE ACUTO 
 

 

COPIA 

Determinazioni del Dirigente 
 

N.  179    del 20-07-2022 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA UNICA PER LA 

FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE NEI 
RUOLI DELL'AMMINISTRAZIONE DELLA COMUNITÀ MONTANA E 
DEI COMUNI ADERENTI, A TEMPO DETERMINATO, NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 

 
 

LA DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana del Monte Acuto n. 1/2021 del 24/09/2021 
con il quale la sottoscritta è stata nominata Dirigente Apicale ad interim della Comunità Montana del 
Monte Acuto per il periodo dal 01.10.2021 al 31.12.2022; 
 

ATTESA la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel 
procedimento in esame ai sensi dell’art. 97, comma 4), lett. d) del T.U. 267/2000; 
 

RICHIAMATA la precedente delibera n.132 del 09/06/2022con la quale è stato approvato il bando di 
selezione pubblica unica per la formazione di un elenco di idonei all'assunzione nei ruoli 
dell'amministrazione della Comunità Montana e dei Comuni aderenti, a tempo determinato, nel profilo 
professionale di Istruttore Direttivo Tecnico; 
 

DATO ATTO che il predetto bando di selezione, a seguito della pubblicazione dell’avviso nella G.U. 4^ 
serie speciale n.54  del 08/07/2022  è in pubblicazione per trenta giorni con decorrenza 07/07/2022; 
 

VISTA la nota pervenuta al protocollo dell’ente al n. 924. in  data 13/07/2022 dal Comando Militare 
Esercito Sardegna Ufficio Reclutamento e comunicazione, Sezione sostegno alla ricollocazione 
professionale FF.AA. con la quale si comunica che questo Ente non ha tenuto conto della riserva dei 
posti(30%) a favore dei militari volontari in ferma breve o prefissata delle FF.AA. di cui agli artt. 1014 e 
678 del D.Lgs n. 66/2010 e  ne chiede l’inserimento nel bando  di selezione; 
 

RITENUTO dover accogliere le indicazioni del Comando delle FF.AA. e apportare le integrazioni 
all’art. 10 punto 4 del  bando di selezione per prevedere l’applicazione della riserva ai sensi dell’art. 
1014, commi 1 e 3, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010 come segue: “Gli Enti che attingeranno 
dall’elenco, nell’interpello per le assunzioni, qualora ne ricorrano i presupposti previsti dalla normativa 
vigente, applicheranno la riserva ai sensi dell’art. 1014, commi 1 e 3, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 
66/2010, ai volontari in ferma breve e ferma prefissata delle Forze armate congedati senza demerito 
ovvero durante il periodo di rafferma, ai volontari in servizio permanente nonché agli ufficiali di 
complemento in ferma biennale e agli ufficiali in ferma prefissata che hanno completato senza demerito 
la ferma contratta. A tal fine i candidati aventi titolo alla riserva di legge, per poterne beneficiare, 
dovranno dichiarare nella domanda di partecipazione il possesso dei requisiti ”; 
 



Determinazioni del Dirigente n.179 del 20-07-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 2 

RITENUTO inoltre di dover integrare il bando in oggetto all’art. 3 lettera f) per inserire tra i requisiti di 
partecipazione la classe di Laurea Magistrale LM- 60; 
 

VISTO il vigente «Regolamento comunitario sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi  
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni;  
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;  
 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;  
 
 

DETERMINA 
 
Di dare atto di quanto espresso in premessa.  
 
Di approvare le integrazioni al bando di  selezione pubblica unica per la formazione di un elenco di 
idonei all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione della Comunità Montana e dei Comuni aderenti, a 
tempo determinato, nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico come segue: 

• all’art. 10 punto 4 per inserire la seguente dicitura: “Gli Enti che attingeranno dall’elenco, 

nell’interpello per le assunzioni, qualora ne ricorrano i presupposti previsti dalla normativa vigente, 

applicheranno la riserva ai sensi dell’art. 1014, commi 1 e 3, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 

66/2010, ai volontari in ferma breve e ferma prefissata delle Forze armate congedati senza demerito 

ovvero durante il periodo di rafferma, ai volontari in servizio permanente nonché agli ufficiali di 

complemento in ferma biennale e agli ufficiali in ferma prefissata che hanno completato senza 

demerito la ferma contratta. A tal fine i candidati aventi titolo alla riserva di legge, per poterne 

beneficiare, dovranno dichiarare nella domanda di partecipazione il possesso dei requisiti”; 

• all’art. 3 lettera f) per inserire tra i requisiti di partecipazione la classe di Laurea Magistrale LM- 60; 

 

Di approvare il bando così come integrato col presente atto.  
 
Di pubblicare il bando sull’Albo Pretorio dell’Ente, su Amministrazione Trasparente, sezione bandi di 
concorso e sul sito istituzionale dell’Ente.    
 
Di prorogare di ulteriori 10 giorni la scadenza del bando precedentemente fissata al 07/08/2022 
stabilendo quale data ultima per la presentazione delle domande il 17/08/2022 alle ore 20:00; 
 
 
 
 
 
           La Dirigente 
 F.to Dott.ssa Meloni Maria Grazia 
 



Determinazioni del Dirigente n.179 del 20-07-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 3 

 
 
 
_________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

Copia della presente determinazione viene affissa in data            all’ Albo pretorio della Comunità 
Montana per rimanervi  15 giorni consecutivi.  

 
LA SEGRETARIA 

                                     F.to  Dott.ssa Meloni Maria Grazia 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Dott.ssa Meloni Maria Grazia 


		2022-07-20T07:50:19+0000
	MARIA GRAZIA MELONI




